ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2019 года № 6-17
с. Жирятино

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Жирятинского района
В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16.11.2007 № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Уставом Жирятинского района Жирятинский районный  Совет  народных  депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Жирятинского района, утвержденное решением Жирятинского районного Совета от 30.09.2014 года № 5-17, следующие изменения:
1.1 Пункт 2.2 части 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.2 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16.11.2007 № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Уставом Жирятинского района право на участие в конкурсе имеет гражданин Российской Федерации не моложе 25 лет, при отсутствии непогашенной или неснятой судимости, имеющий высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет.
Квалификационное требование о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется к гражданам, претендующим на замещение должности главы администрации Жирятинского района, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года.
Гражданин не может быть назначен на должность главы администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой Жирятинского района».
1.2 Пункт 2.5 части 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.5 Прием документов осуществляется в течение 15 дней с момента публикации объявления о проведении конкурса».
1.3 Пункт 3.2 части 3 Положения изложить в следующей редакции: «3.2 Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в районный Совет следующие документы:

1)
личное заявление;

2)
собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии (4х6см);

3)
автобиография;

4)
копия паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

5)
документы, подтверждающие наличие высшего образования, стаж работы и квалификацию:

- копия трудовой книжки, заверенная нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

- копии документов об образовании и квалификации, а также, по желанию гражданина, о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

6)
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460;

7)
заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу по установленной форме 001-ГС/у;

8)
справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;

9)
проект программы развития района.
10)
 согласие в письменной форме на обработку персональных данных, оформленное с соблюдением требований, предусмотренным Федеральным законом «О персональных данных»;

11)
согласие в письменной форме на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую Федеральными законами тайну;

12)
справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну по форме, утвержденной Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2011 г. № 989н;
13) предусмотренные законодательством документы для оформления допуска к государственной тайне;
14)
иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации».
1.4 Пункт 3.5 части 3 Положения изложить в следующей редакции: «3.5 Комиссия в пределах, установленных действующим законодательством, вправе осуществлять проверку достоверности и полноты сведений, представленных гражданином для участия в конкурсе, путем направления запросов в уполномоченные государственные органы и учреждения».

1.5 Дополнить часть 3 Положения пунктами 3.5.1 – 3.5.4 следующего содержания:

 «3.5.1 Комиссией проводится проверка представленных претендентами документов на предмет их соответствия действующему законодательству и условиям конкурса, установленным настоящим Положением.
3.5.2 После окончания срока приема документов, проверки достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, а также по результатам проверочных мероприятий комиссией принимается решение о допуске или отказе в допуске гражданина к участию в конкурсе.

3.5.3 Решение комиссии о допуске или об отказе в допуске претендента к участию в конкурсе сообщается претенденту в письменной форме в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения комиссией, в случае отказа в допуске к участию в конкурсе - с указанием причин для отказа.

3.5.4 Не позднее следующего дня после принятия решения о допуске претендентов к участию в конкурсе, конкурсная комиссия в установленном порядке направляет в органы безопасности документы на всех кандидатов, допущенных к участию в конкурсе».
1.6 Пункт 3.8 Положения изложить в следующей редакции: «3.8 Не позднее, чем за 2 дня до дня проведения конкурса конкурсная комиссия лицам, участвующим в конкурсе на замещение должности главы администрации и не прошедшим проверочные мероприятия в органах безопасности, письменно направляет решение комиссии об отказе в дальнейшем участии».
Глава Жирятинского района                                                       Лагеева С.В.